eâmara cMunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N°
/ 2 o

Instalação de redutor de velocidade na Rua Tamoio.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, pôr

intermédio de Vossa Excelência, INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal

instalação de redutor de velocidade na Rua Tamoio, próximo ao número 140. O

local tem sido utilizado como ligação do centro a bairros, como Vila Xavier,

Cidade Jardim, Vila brasil, entre outros; então vemos diariamente um grande

fluxo de veículos em alta velocidade nesta via, tornando-a muito perigosa e

colocando em risco a vida dos moradores do local, que por sinal são em sua

maioria idosos..

Câmara Municipal de Birigüi,
Aos 29 de outubro de 2.020.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.